
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO 
ÚČTU ZA ROK 2020
KAPITOLA 359 –   
Úřad Národní rozpočtové rady



V Praze 11. března 2021 

č.j.: ÚNRR-292/2021 

 

 

 

 

 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

ZA ROK 2020 
 

 

Kapitola 359 – Úřad Národní rozpočtové rady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá:  doc. Ing. Eva Zamrazilová, CSc. 

předsedkyně Národní rozpočtové rady 



2 

OBSAH 

I. Průvodní zpráva k návrhu závěrečného účtu kapitoly 359 – Úřad Národní rozpočtové
rady za rok 2020

 

1. Úvod ................................................................................................................................................ 4 

2. Příjmy ............................................................................................................................................... 6 

3. Výdaje .............................................................................................................................................. 7 

4. Výdaje na financování programů reprodukce majetku ................................................................. 14 

5. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů kapitoly ........................ 15 

6. Rovnoměrnost čerpání výdajů v průběhu hodnoceného roku ..................................................... 16 

7. Nároky z nespotřebovaných výdajů .............................................................................................. 17 

8. Zahraniční pracovní cesty a mezinárodní spolupráce ................................................................... 19 

9. Kontrolní činnost ........................................................................................................................... 21 

10. Ostatní ........................................................................................................................................... 23 

11. Závěr .............................................................................................................................................. 24 

II. Tabulková část závěrečného účtu kapitoly 359 – Úřad Národní rozpočtové rady za rok
2020 – přílohy1

Tabulka č. 1 – Bilance příjmů a výdajů SR 2020 – kapitola 359 
Tabulka č. 2 – Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu 
Tabulka č. 3 – Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků 
Tabulka č. 4 – Výdaje účelově určené na programové financování 
Tabulka č. 5 – Přehled rozpočtových opatření 
Tabulka č. 6 – Výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů OSS 
Sestava č. 1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (FIN1-12 OSS)  

III. Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky, účetní závěrka

IV. Organizační schéma Úřadu Národní rozpočtové rady

1 Tabulková část obsahuje tabulky dle požadavků vyhlášky č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktuře a termínech údajů 
předkládaných pro vypracování návrhu státního závěrečného účtu a o rozsahu a termínech sestavení návrhů závěrečných 
účtů kapitol státního rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů. Tabulky s nulovými hodnotami nejsou přílohou tohoto 
dokumentu. 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. 

Průvodní zpráva k návrhu závěrečného účtu kapitoly 
359 – Úřad Národní rozpočtové rady za rok 2020 

  



4 
 

1. Úvod 
 

Úřad Národní rozpočtové rady (dále jen „ÚNRR“) vznikl dne 25. ledna 2018 na základě zákona 
č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen „Zákon“). ÚNRR v souladu se Zákonem 
zajišťuje úkoly spojené s odborným, organizačním, administrativním, personálním a technickým 
zabezpečením činnosti Národní rozpočtové rady (dále jen „NRR“), která: 

• hodnotí plnění číselných fiskálních pravidel, kterými jsou zejména pravidlo limitu výše dluhu, 
stanovení celkových výdajů sektoru veřejných institucí podle § 10 Zákona, odvození 
výdajového rámce státního rozpočtu a státních fondů podle § 12 Zákona a hospodaření 
územního samosprávného celku, a vypracovává a předkládá Poslanecké sněmovně zprávu 
o jejich plnění, 

• zjišťuje výši dluhu a vyhlašuje ji stejným způsobem, jakým se vyhlašují zákony do 1 měsíce ode 
dne prvního zveřejnění výše dluhu sektoru veřejných institucí za předchozí kalendářní rok 
Českým statistickým úřadem, 

• sleduje vývoj hospodaření sektoru veřejných institucí, 
• s přihlédnutím k hospodářskému a společenskému rozvoji, zaměstnanosti a mezigenerační 

soudržnosti vypracovává a předkládá Poslanecké sněmovně zprávu o dlouhodobé udržitelnosti 
veřejných financí, která obsahuje hodnocení, jakým způsobem mohou plánované vládní 
politiky svými přímými dlouhodobými dopady pravděpodobně ovlivnit udržitelnost veřejných 
financí, 

• vypracovává stanovisko k výpočtu hodnoty nápravné složky podle § 11 Zákona. 

Zákon č. 355/2019 Sb. o státním rozpočtu České republiky na rok 2020, obsahuje pro kapitolu 359 – 
ÚNRR celkové příjmy ve výši 0 Kč a celkové výdaje ve výši 24 925,53 tis. Kč. Z celkového objemu výdajů 
bylo čerpáno 22 404,32 tis. Kč, tj. rozpočet byl čerpán na 89,9 %. Do rozpočtu byly zapojeny nároky 
z nespotřebovaných výdajů ve výši 5 592,03 tis. Kč, konečný rozpočet výdajů tedy dosáhl výše 
30 517,55 tis. Kč. 

Rozpočtové prostředky byly vynakládány na úkoly vyplývající ze Zákona. Závazné ukazatele rozpočtu 
nebyly v průběhu roku 2020 změněny. Všechny závazné ukazatele stanovené v rozpočtu byly dodrženy.  

 

Tabulka č. 1 – Přehled o plnění stanovených závazných ukazatelů v roce 2020 (v tis. Kč) 

Název ukazatele Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po 

změnách 

Konečný 
rozpočet Skutečnost Plnění 

(%) 

Souhrnné ukazatele 
Příjmy celkem 0 0 0 17,48 X 
Výdaje celkem 24 925,53 24 925,53 30 517,56 22 404,32 89,89 
Specifické ukazatele – příjmy  
Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a 
přijaté transfery cel. 0,00 0,00 0,00 17,48 X 

v tom: Příjmy z rozpočtu Evropské unie 
bez SZP           

Ost. nedaňové příjmy, kapitálové příjmy 
a přijaté transfery 0,00 0,00 0,00 17,48 X 

Specifické ukazatele – výdaje  



5 
 

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů 
Úřadu Národní rozp. rady 24 925,53 24 925,53 30 517,56 22 404,32 89,89 

Průřezové ukazatele 
Platy zaměstnanců a ostatní platby za 
provedenou práci 13 428,69 13 428,69 14 264,31 13 124,57 97,74 

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 4 538,90 4 538,90 4 965,48 4 318,94 95,15 

Základní příděl fondu kulturních a 
sociálních potřeb 156,54 156,54 163,11 154,50 98,70 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměst.na sl.míst 7 827,09 7 827,09 8 200,27 7 703,51 98,42 

Platy zaměstnanců na služebních 
místech dle z. o stát.službě           

Platy zaměst. v prac.poměru odv. od 
platů ústavních činitelů           

Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU 
bez SZP           

v tom: Ze státního rozpočtu           
Podíl rozpočtu Evropské unie           
Výdaje vedené v info. sys. program. 
financování EDS/SMVS 200,00 200,00 682,98 0,00 0,00 

 

  



6 
 

2. Příjmy 
 

Zákon č. 355/2019 Sb. o státním rozpočtu České republiky na rok 2020, obsahuje pro kapitolu 359 – 
ÚNRR celkové příjmy ve výši 0 Kč.  

Příjmy ÚNRR činily v roce 2020 17,48 tis. Kč. Jednalo se o přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 
(přeplatky ze záloh na energie v rámci pronájmu prostor v objektu Holečkova 103/31, Praha 5 a dále 
vratky za nesprávně účtované platby licencí Microsoft Office 365 Enterprise v roce 2019). 

 

Tabulka č. 2 – Přehled o plnění rozpočtu příjmů v roce 2020 (v tis. Kč) 

 

 

 

 

 

  

R O Z P O Č E T   012.2020 % Index

třída seskupe
ní

podsesk. položka
U K A Z A T E L Skutečnost 012.2019 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2020 plnění Sk012.2020/Sk012.2019

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

 P Ř Í J M Y   

232  Ostatní nedaňové příjmy 14,68   17,48   119,08 

23
 Příjmy z prodeje nekapitálového majetku
 a ostatní nedaňové příjmy 14,68   17,48   119,08 

2  NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 14,68   17,48   119,08 

1,2,3,4  PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM 14,68   17,48   119,08 



7 
 

3. Výdaje 
 

Zákon č. 355/2019 Sb. o státním rozpočtu České republiky na rok 2020, obsahuje pro kapitolu 359 – 
ÚNRR celkové výdaje ve výši 24 925,53 tis. Kč. Z celkového objemu výdajů bylo čerpáno 22 404,32 tis. 
Kč, tj. rozpočet byl čerpán na 89,9 %. Do rozpočtu byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů ve 
výši 5 592,03 tis. Kč, konečný rozpočet výdajů tedy dosáhl výše 30 517,55 tis. Kč. 

 

Tabulka č. 3 – Přehled o plnění rozpočtu výdajů v roce 2020 (v tis. Kč) 

 

 

Souhrnný ukazatel „výdaje celkem“, který byl stanoven pro rok 2020 ve výši 24 925,53 tis. Kč, byl 
dodržen. 

 

 

 

 

R O Z P O Č E T   012.2020 % Index

třída seskupe
ní

podsesk. položka
U K A Z A T E L Skutečnost 012.2019 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2020 plnění Sk012.2020/Sk012.2019

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

V Ý D A J E         
501  Platy    7 272,97 7 827,09 7 827,09 7 703,51 98,42 105,92 

5011

       v tom: Platy zaměstnanců v pracovním
                  poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
                  místech 7 272,97 7 827,09 7 827,09 7 703,51 98,42 105,92 

502  Ostatní platby za provedenou práci 4 860,29 5 601,60 5 601,60 5 421,05 96,78 111,54 
5021         v tom: Ostatní osobní výdaje 594,29 900,00 900,00 756,17 84,02 127,24 

5022
                   Platy představitelů státní moci 
                   a některých orgánů 4 266,00 4 701,60 4 701,60 4 664,88 99,22 109,35 

503  Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4)   4 031,79 4 538,90 4 538,90 4 318,94 95,15 107,12 

5031, 2 a 9

   z toho: Pojistné na SZ, přísp. na politiku zaměstnanosti, 
              veřejné zdravotní pojištění a ostatní povinné 
              pojistné placené zaměstnavatelem   4 031,79 4 538,90 4 538,90 4 318,94 95,15 107,12 

504  Odměny za užití duševního vlastnictví 141,66 631,40 631,40 515,83 81,70 364,12 
50 Pl aty a podobné a souvi sej ící výdaj e 16 306,72 18 598,99 18 598,99 17 959,33 96,56 110,13 

513  Nákup materiálu 376,91 540,00 540,00 297,18 55,03 78,85 
515  Nákup vody, paliv a energie 172,51 246,00 246,00 257,04 104,49 149,01 
516  Nákup služeb 4 348,05 3 421,00 3 421,00 2 781,85 81,32 63,98 
517  Ostatní nákupy 507,16 870,00 870,00 79,92 9,19 15,76 

5171     z toho: Opravy a udržování 17,82 70,00 70,00 2,58 3,69 14,48 
5173                  Cestovné 272,08 500,00 500,00 44,63 8,93 16,40 

519
 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, 
 náhrady a věcné dary 760,80 840,00 840,00 840,00 100,00 110,41 

51  Neinvestiční nákupy a související výdaje 6 165,43 5 917,00 5 917,00 4 255,99 71,93 69,03 

534
 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k 
útvarům bez plné právní subjektivity 146,36 156,54 156,54 154,50 98,70 105,56 

5342
   z toho:  Základní příděl fondu kulturních a sociálních 
potřeb a sociálnímu fondu obcí a krajů  146,36 156,54 156,54 154,50 98,70 105,56 

536
 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům, 
 platby daní a další povinné platby 3,54 3,00 3,00 1,50 50,00 42,36 

53

 Neinvestiční transfery veřejnoprávním 
 subjektům a mezi peněžními fondy téhož 
 subjektu a platby daní 149,90 159,54 159,54 156,00 97,78 104,07 

542  Náhrady placené obyvatelstvu 44,86 50,00 50,00 33,00 66,01 73,58 
54  Neinvestiční transfery obyvatelstvu 44,86 50,00 50,00 33,00 66,01 73,58 

5
 BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM

22 666,91 24 725,53 24 725,53 22 404,32 90,61 98,84 
611  Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku  200,00 200,00     
612  Pořízení dlouhodobého hmotného majetku   543,29       

61  Investiční nákupy a související výdaje 543,29 200,00 200,00    

6
 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM

543,29 200,00 200,00    

5,6
 VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM

23 210,19 24 925,53 24 925,53 22 404,32 89,89 96,53 

1,2,3,4-(5,6)   Rozdíl příjmů a výdajů státního rozpočtu -23 195,51 -24 925,53 -24 925,53 -22 386,84 89,81 96,51 



8 
 

Graf. 1 – Struktura čerpání rozpočtu výdajů v roce 2020 (v tis. Kč) 

 

 

Tabulka č. 4 – Přehled o plnění schváleného rozpočtu výdajů v letech 2018-2020 (v tis. Kč) 

Ukazatel 20182 2019 2020 
Schválený rozpočet 20 024,98 25 503,94 24 925,53 
Skutečnost 16 726,70 23 210,19 22 404,32 
% plnění 83,53 91,01 89,9 

 

Čerpání rozpočtu výdajů podle jednotlivých seskupení a podseskupení rozpočtových položek bylo 
následující: 

 

Seskupení rozpočtových položek 50 – Platy a podobné a související výdaje 

Podseskupení rozpočtových položek 501 – Platy 

V roce 2020 bylo ÚNRR přiděleno na platy zaměstnanců celkem 7 827,09 tis. Kč a bylo čerpáno 
7 703,51 tis. Kč, tj. 98,42 % rozpočtu po změnách. Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů ve 
výši 373,18 tis. Kč. Konečný rozpočet tedy činil 8 200,27 tis. Kč. 

Průřezový ukazatel „platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech“ byl dodržen. 

V roce 2020 činil průměrný přepočtený počet zaměstnanců v celoročním vyjádření 12,00, tj. 100 % 
z celkového schváleného počtu 12 plánovaných systemizovaných pracovních míst v celoročním 
vyjádření. Ke dni 31. 12. 2020 měl ÚNRR celkem 13 zaměstnanců (fyzických osob), tj. 12 přepočtených 

 
2 Vzhledem k tomu, že Úřad vznikl v roce 2018, zákon č. 474/2017 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 
2018, obsahuje pro kapitolu 359 – ÚNRR nulové hodnoty. Rozpočet Úřadu pro rok 2018 byl schválen rozpočtovým 
výborem Poslanecké sněmovny postupnými rozpočtovými opatřeními v celkovém objemu 20 024,98 tis. Kč, která 
Úřad připravil ve spolupráci s Ministerstvem financí ČR. 



9 
 

pracovních úvazků. Průměrný měsíční hrubý plat zaměstnanců ÚNRR činil 53 720 Kč. Výše průměrného 
platu je ovlivněna skutečností, že 85 % zaměstnanců ÚNRR má vysokoškolské vzdělání. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 502 – Ostatní platby za provedenou práci 

Na ostatní platby za provedenou práci bylo pro rok 2020 přiděleno ÚNRR celkem 5 601,6 tis. Kč a bylo 
čerpáno 5 421,05 tis. Kč, tj. 96,78 % rozpočtu po změnách. 

Na platy představitelů Národní rozpočtové rady bylo ÚNRR přiděleno 4 701,6 tis. Kč a čerpáno bylo 
4 664,88 tis. Kč, tj. 99,2 % rozpočtu po změnách. Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů ve 
výši 253,39 tis. Kč. Konečný rozpočet tedy činil 4 954,99 tis. Kč. 

Na ostatní osobní výdaje byla přidělena částka 900 tis. Kč, která byla čerpána ve výši 756,17 tis. Kč, 
tj.  84,02 % rozpočtu po změnách. Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 209,04 tis. 
Kč. Konečný rozpočet tedy činil 1 109,04 tis. Kč. Tyto prostředky byly využity na dohody o pracích 
konaných mimo pracovní poměr, zejména na úhradu činností odborníků v oblasti makroekonomických 
a fiskálních analýz, které si ÚNRR nemůže vzhledem k počtu systemizovaných míst a objemu 
prostředků na platy dovolit zaměstnat v pracovním poměru a dále na činnost interního auditora dle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Průřezový ukazatel stanovený pro platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci byl dodržen. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 503 – Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 

Pro rok 2020 bylo ÚNRR přiděleno na povinné pojistné placené zaměstnavatelem celkem 4 538,9 tis. 
Kč, přičemž čerpáno bylo 4 318,94 tis. Kč, tj. 95,15 % rozpočtu po změnách. Byly zapojeny nároky 
z nespotřebovaných výdajů ve výši 426,58 tis. Kč. Konečný rozpočet tedy činil 4 965,48 tis. Kč. 

Průřezový ukazatel stanovený pro povinné pojistné placené zaměstnavatelem byl dodržen. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 504 – Odměny za užití duševního vlastnictví 

ÚNRR bylo pro rok 2020 přiděleno na odměny za užití duševního vlastnictví celkem 631,4 tis. Kč, 
přičemž čerpáno bylo 515,83 tis. Kč, tj. 81,7 % rozpočtu po změnách. 

V tom: 

• Licenční poplatky za pronájem ekonomického, mzdového a personálního informačního 
systému v cloudovém prostředí (261,74 tis. Kč) 

• Licenční poplatky za pronájem elektronické spisové služby v cloudovém prostředí (101,64 tis. 
Kč) 

• Licence Microsoft Office 365 Enterprise (zahrnuje aplikace MS Office, e-mail, cloudové 
úložiště; data pomáhá chránit pět úrovní zabezpečení a monitorování (124,39 tis. Kč)) 

• Licence Adobe Acrobat DC (13,67 tis. Kč) 
• Licence Grammarly (13,59 tis. Kč) 
• Licence za poskytnutí ilustračních fotografií z fotobanky (0,8 tis. Kč) 

 



10 
 

Seskupení rozpočtových položek 51 – Neinvestiční nákupy a související výdaje 

Podseskupení rozpočtových položek 513 – Nákupy materiálu 

ÚNRR bylo pro rok 2020 přiděleno na nákup materiálu 540 tis. Kč. Z rozpočtu bylo čerpáno celkem 
297,18 tis. Kč, tj. 55 % rozpočtu po změnách. Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 
312,61 tis. Kč. Konečný rozpočet tedy činil 852,61 tis. Kč. 

Výdaje byly vynaloženy na nákup položek: 

• 5132 – Ochranné pomůcky (18,63 tis. Kč) 
• 5133 – Léky a zdravotnický materiál (0,28 tis. Kč) 
• 5136 – Knihy, učební pomůcky a tisk (27,65 tis. Kč) 
• 5137 – Drobný hmotný dlouhodobý majetek určený na vybavení kanceláří ÚNRR 

(184,29 tis. Kč) 
• 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazený – kancelářský materiál apod. (66,33 tis. Kč) 

Úspory byly dosaženy v oblasti pořízení drobného hmotného dlouhodobého majetku, který byl 
původně plánován na dovybavení nových kanceláří ÚNRR. Tyto náklady však byly pokryty z nároků 
z nespotřebovaných výdajů za předcházející rok. 

Ve výdajích tohoto podseskupení rozpočtových položek jsou zahrnuty platby za předplatné novin ve 
výši 25,98 tis. Kč. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 515 – Nákup vody, paliv a energie 

Pro rok 2020 bylo ÚNRR přiděleno na nákup vody, paliv a energie 246 tis. Kč. Celkem bylo čerpáno 
257,04 tis. Kč, tj. 104,49 % rozpočtu po změnách. Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů ve 
výši 159,5 tis. Kč. Konečný rozpočet tedy činil 405,5 tis. Kč. 

Výdaje byly vynaloženy na nákup položek: 

• 5151 – Studená voda (49,49 tis. Kč) 
• 5152 – Teplo (69,95 tis. Kč) 
• 5154 – Elektrická energie (60,68 tis. Kč) 
• 5156 – Pohonné hmoty a maziva (76,92 tis. Kč) 

Ve výdajích tohoto podseskupení rozpočtových položek jsou zahrnuty zálohové platby za odběr 
studené vody, tepla a elektrické energie ve výši 180,13 tis. Kč, které nebyly do 31. 12. 2020 vyúčtovány 
a jsou předmětem vyúčtování v následujícím roce. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 516 – Nákup služeb 

V roce 2020 bylo ÚNRR přiděleno na nákup služeb 3 421 tis. Kč. Z rozpočtu bylo čerpáno celkem 
2 781,85 tis. Kč, tj. 81,32 % rozpočtu po změnách. Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů ve 
výši 3 310,66 tis. Kč. Konečný rozpočet tedy činil 6 731,66 tis. Kč. 

Výdaje byly vynaloženy na nákup položek: 

• 5161 – Poštovní služby (1,98 tis. Kč) 
• 5162 – Služby elektronických telekomunikací (89,25 tis. Kč) 



11 
 

• 5163 – Služby peněžních ústavů (59,53 tis. Kč) 
o v tom:  
o pojištění dvou služebních vozidel ÚNRR (58,66 tis. Kč) 
o zahraniční cestovní pojištění (0,87 tis. Kč) 

• 5164 – Nájemné (957,95 tis. Kč) 
• 5166 – Konzultační, poradenské a právní služby (316 tis. Kč) 

o v tom:  
o služby pověřence pro ochranu osobních údajů (GDPR (98,52 tis. Kč)) 
o právní konzultace (127,05 tis. Kč) 
o vytvoření IT směrnice (18,09 tis. Kč) 
o audit účetní závěrky za rok 2019 (30 tis. Kč) 
o audit účetní závěrky za rok 2020 – předběžný audit, přípravné práce (42,35 tis. Kč) 

• 5167 – Služby školení a vzdělávání (42,48 tis. Kč) 
• 5168 – Zpracování dat a služby související s inf. a komunik. technologiemi (476,59 tis. Kč) 

o v tom: 
o zajištění IT služeb – provozní služby pro zajištění kompletního provozu IT v ÚNRR 

(185,86 tis. Kč) 
o provozní podpora ekonomického, mzdového a personálního informačního systému 

v cloudovém prostředí (238,59 tis. Kč) 
o provozní podpora elektronické spisové služby v cloudovém prostředí (51,43 tis. Kč). 
o poplatky za webovou doménu ÚNRR (0,7 tis. Kč) 

• 5169 – Nákup ostatních služeb (838,06 tis. Kč) 
o v tom: 
o Monitoring tisku (32,25 tis. Kč) 
o Služby bezpečnosti a ochrany práce a požární ochrany (7,62 tis. Kč) 
o Elektrorevize (7,1 tis. Kč) 
o Služby fotografa (12,75 tis. Kč) 
o Lékařský dohled na pracovišti a vstupní lékařské prohlídky (3,58 tis. Kč) 
o Dezinfekce nových kancelářských prostor (15,13 tis. Kč) 
o Stěhovací služby v souvislosti s přesunem do nových kanceláří (20,43 tis. Kč) 
o Služby spojené s pronájmem kanceláří v Holečkově ul. (297,02 tis. Kč) 
o Překlady do anglického jazyka (126,21 tis. Kč) 
o Kvalifikované a komerční certifikáty, časová razítka, vzdálené vytváření elektronické 

pečetě (26,52 tis. Kč) 
o Úklidové služby (59,92 tis. Kč) 
o Péče o služební vozidla – přezouvání, mytí (16,92 tis. Kč) 
o Příspěvky na stravování (176,85 tis. Kč) 
o Výdaje na zahraniční pracovní cesty pro členy NRR3 (18,73 tis. Kč) 
o Rozhlasové a televizní poplatky (2,7 tis. Kč) 
o Služby spojené s pronájem výměníku vody (4,19 tis. Kč) 
o Zprovoznění internetového připojení v nových kanceláří v ul. Holečkova (9,56 tis. Kč) 
o Výdaje na administraci veřejných zakázek v systému Tenderarena (0,6 tis. Kč) 

 
3 Výdaje Úřadu, kterými se zajišťují činnosti členů NRR, které by si jinak hradili sami a vznikal jim nárok na náhrady 
podle § 5 zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní 
moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů. 
Například jde o výdaje na dopravu, ubytování a stravování při zahraničních cestách, které členům Rady hradí 
ÚNRR. 



12 
 

Nejvyšších úspor bylo dosaženo na výdajích určených na zahraniční a tuzemské pracovní cesty pro 
členy NRR, které se z důvodu pandemie COVID-19 konaly online. 

Na jaře 2020 proběhlo přestěhování ÚNRR do nových kancelářských prostor v rámci objektu v ul. 
Holečkova v Praze 5, které vyhovují požadavkům na fungování úřadu. Původně avizované prostory ve 
státním objektu v ul. Cihelná v Praze 1 byly z rozhodnutí Ministerstva financí ČR využity pouze pro 
vlastní potřeby ministerstva. Zajištění větších kancelářských prostor bylo nutné, neboť původní 
pronájem byl považován za dočasné řešení a ÚNRR nedisponoval místností pro archiv, skladem, 
technickou místností a další kanceláří pro analytiky. A vzhledem k tomu, že ÚZSVM nedisponuje 
vhodnými kancelářemi pro potřeby ÚNRR, bylo nutné hledat komerční pronájem. Pro rok 2020 nebyly 
rozpočtovány finanční prostředky na nájem, neboť se počítalo, že budou pokryty z úspor z nároků 
z nespotřebovaných výdajů. 

Podseskupení rozpočtových položek 517 – Ostatní nákupy 

Pro rok 2020 bylo ÚNRR přiděleno na ostatní nákupy celkem 870 tis. Kč. Z rozpočtu bylo čerpáno 
79,92 tis. Kč, tj. 9,19 % rozpočtu po změnách. Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 
51,46 tis. Kč. Konečný rozpočet tedy činil 921,46 tis. Kč. 

Výdaje byly vynaloženy na nákup položek: 

• 5171 – Opravy a udržování (2,58 tis. Kč) 
• 5173 – Cestovné zaměstnanců ÚNRR – tuzemské i zahraniční (44,62 tis. Kč) 
• 5175 – Pohoštění (24,62 tis. Kč) 
• 5176 – Účastnické poplatky na konference (7,8 tis. Kč) 
• 5179 – Ostatní nákupy jinde nezařazené – emisní poplatky Německo, služební cesta (0,3 tis. 

Kč) 

Vzhledem k pandemii COVID-19, která vypukla na jaře 2020 byl realizován pouze zlomek služebních 
cest zaměstnanců na počátku roku. Po zbytek roku se veškeré konference odehrávaly v online 
prostředí, díky čemuž byl rozpočet na cestovné a účastnické poplatky na konference čerpán minimálně. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 519 – Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, 
náhrady a věcné dary 

ÚNRR bylo pro rok 2020 přiděleno na výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady 
a věcné dary 840 tis. Kč a čerpáno bylo 840 tis. Kč, tj. 100 % přidělené částky z rozpočtu po změnách. 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu víceúčelové paušální náhrady podle § 5 odst. 1 písm. a), c) 
a f), která náleží členům NRR dle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených 
s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců 
Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Seskupení rozpočtových položek 53 – Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům a mezi 
peněžními fondy téhož subjektu a platby daní 

Podseskupení rozpočtových položek 534 – Převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez plné 
právní subjektivity 



13 
 

Pro rok 2020 bylo ÚNRR přiděleno na základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů celkem 
156,54 tis. Kč, přičemž čerpáno bylo 154,5 tis. Kč, tj. 98,7 % přidělené částky. Byly zapojeny nároky 
z nespotřebovaných výdajů ve výši 6,57 tis. Kč. Konečný rozpočet tedy činil 163,11 tis. Kč. Příděl do 
fondu kulturních a sociálních potřeb byl proveden ve výši 2 % nákladů zúčtovaných na platy 
zaměstnanců v pracovním poměru. 

Průřezový ukazatel „základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů“ byl dodržen. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 536 – Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům, 
platby daní a další povinné platby 

ÚNRR byl pro rok 2020 přiděleno na platby daní a poplatků státnímu rozpočtu celkem 3 tis. Kč a byl 
čerpán částkou 1,5 tis. Kč, tj. 50 % přidělené částky. 

 

Seskupení rozpočtových položek 54 – Neinvestiční transfery obyvatelstvu 

Podseskupení rozpočtových položek 542 – Náhrady placené obyvatelstvu 

ÚNRR byl pro rok 2020 přiděleno na náhrady mezd v době nemoci celkem 50 tis. Kč a byl čerpán 
částkou 33 tis. Kč, tj. 66,01 % přidělené částky. 

 

Seskupení rozpočtových položek 61 – Investiční nákupy a související výdaje 

Podseskupení rozpočtových položek 611 – Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 

Pro rok 2020 bylo ÚNRR přiděleno na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku celkem 200 tis. Kč. 
Tato částka nebyla čerpána z důvodu pořízení analytických programů formou pronájmu licence, tudíž 
výdaje byly realizovány z běžných výdajů. 

 

  



14 
 

4. Výdaje na financování programů reprodukce majetku 
 

Pro rok 2020 bylo ÚNRR přiděleno na financování programů reprodukce majetku celkem 200 tis. Kč. 
Tato částka nebyla čerpána z důvodu pořízení analytických programů formou pronájmu licence, tudíž 
výdaje byly realizovány z běžných výdajů. 

Průřezový ukazatel „výdaje vedené v informačním systému programu financování EDS/SMVS“ byl 
dodržen. 

Program 05901 – „Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu Národní rozpočtové rady“ byl 
schválen Ministerstvem financí ČR v březnu roku 2018 a v prosinci téhož roku byl prodloužen do 
31. 12. 2021. Cílem programu je vybavení Úřadu hmotným a nehmotným majetkem. 

V rámci programu jsou realizovány dva výdajové subtituly: 

• 059V0110 – Pořízení a obnova ICT Úřadu Národní rozpočtové rady, 
• 059V0120 – Pořízení a obnova majetku Úřadu Národní rozpočtové rady. 

Výdajový subtitul 059V0110 – Pořízení a obnova ICT Úřadu Národní rozpočtové rady nebyl v roce 2020 
čerpán, neboť se ÚNRR podařilo plánované analytické programy pro zaměstnance zakoupit levněji, 
a tím byl majetek zařazen na rozpočtovou položku 5172 (programové vybavení). 

Výdajový subtitul 059V0120 – Pořízení a obnova majetku Úřadu Národní rozpočtové rady byl čerpán 
v roce 2019 na pořízení druhého služebního vozidla pro potřeby ÚNRR. 

 

  



15 
 

5. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání 
výdajů kapitoly 

 

Ve srovnání s rokem 2019 klesl v roce 2020 přepočtený objem výdajů na 1 zaměstnance. Tento pokles 
je způsobený jednak nižšími investičními a počátečními výdaji, které souvisely se vznikem Úřadu, ale 
také pandemií onemocnění COVID-19, kdy nebyly realizovány zahraniční pracovní cesty zaměstnanců 
ÚNRR a členů NRR. 

 

Tabulka č. 5 – Výdaje ÚNRR přepočtené na 1 zaměstnance4 

Nákladovost 
20185 2019 

 
2020 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 7,33 12 12 
Počet členů Národní rozpočtové rady 3 3 3 
Výdaje na 1 zaměstnance (v tis. Kč) 1619,24 1 547,35 1 493,62 
Výdaje na 1 zaměstnance bez mzdových a 
souvisejících výdajů (v tis. Kč) 572,21 456,93 

 
330,72 

Běžné výdaje na 1 zaměstnance (v tis. Kč) 1 522,07 1 511,13 1 493,62 
Běžné výdaje na 1 zaměstnance bez 
mzdových a souvisejících výdajů (v tis. Kč) 475,04 420,71 

 
330,72 

Kapitálové výdaje na 1 zaměstnance (v tis. 
Kč) 97,17 36,22 

 
0 

Podíl celkových výdajů ÚNRR na výdajích 
SR v % 0,000 01 0,000 01 

 
0,000 01 

 

 

 

 

 

 

  

 
4 Počítáno na celkovém počtu 12 přepočtených pracovních úvazků a 3 členy Národní rozpočtové rady. 
5 Vzhledem k tomu, že Úřad vznikl na počátku roku 2018, není možné rok 2018 a 2019 plnohodnotně srovnávat 
z pohledu hospodárnosti a efektivnosti přepočtené na jednoho zaměstnance. 



16 
 

6. Rovnoměrnost čerpání výdajů v průběhu hodnoceného roku 
 

Menší výkyv na počátku a na konci roku u čerpání běžných výdajů je způsoben na straně dodavatelů, 
neboť se ke konci roku proplácí faktury za prosinec, které by se v jiném měsíci proplácely až 
v následujícím měsíci. Kapitálové výdaje v roce 2020 čerpány nebyly. 

 

Tabulka č. 6 – přehled o čerpání výdajů v jednotlivých čtvrtletích roku 2020 (v tis. Kč) 

  

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Konečný rozpočet Skutečnost

Běžné výdaje 3 634,31 5 436,26 5 800,70 7 533,04 24 725,53 24 725,53 29 834,58 22 404,32
Kapitálové výdaje 0 0 0 0 200 200 682,98 0



17 
 

7. Nároky z nespotřebovaných výdajů 
 

K 1. 1. 2021 činil objem nároků z nespotřebovaných výdajů (dále jen „NNV“) celkem 8 113 tis. Kč, z toho 
na profilující výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců 
připadalo 1 140 tis. Kč, na profilující výdaje na programové financování (programy podle § 13 odst. 
3 rozpočtových pravidel) 683 tis. Kč a na profilující výdaje na zabezpečení plnění úkolů Úřadu (účelově 
určené podle rozpočtových pravidel) 61 tis. Kč. Na neprofilující výdaje připadalo 6 230 tis. Kč. 

Hlavním důvodem nespotřebování všech přidělených rozpočtových prostředků za rok 2020 jsou úspory 
v oblasti běžných a kapitálových výdajů. Nižší čerpání kapitálových výdajů vzniklo z důvodu nečerpání 
kapitálových výdajů na pořízení analytických programů pro zaměstnance, neboť byly pořízeny formou 
pronájmu licence, tudíž výdaje byly realizovány z běžných výdajů. 

Nejvýznamnější úspory v oblasti běžných výdajů bylo způsobeno pandemií COVID-19, která vypukla na 
jaře 2020. Z tohoto důvodu byl realizován pouze zlomek služebních cest členů NRR a zaměstnanců 
ÚNRR na počátku roku. Po zbytek roku se veškeré konference odehrávaly v online prostředí, díky 
čemuž byl rozpočet na cestovné a účastnické poplatky na konference čerpán minimálně. 

Nároky z nespotřebovaných výdajů ÚNRR využije na úhradu nájemného v budově Holečkova 103/31, 
Praha 5, který nebyl pro rok 2020 rozpočtován, neboť byla plánována úhrada z NNV. Dále počítáme 
s využitím NNV na pořízení výpočetní techniky, audiovizuální techniky do zasedací místnosti a nových 
webových stránek. 

 

Tabulka č. 7 – výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů OSS k 1. 1. 2020 (v tis. Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název ukazatele Stav NNV k 1. 1. 2020
Profilující výdaje (A až H) 1 996,13
   A. Na platy státních zaměstnanců 0,00
   B. Na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců 835,62
   C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část od EU (ř. 5 + 6) 0,00
      v tom: výdaje, které jsou financované z národních peněžních prostředků 0,00
      v tom: výdaje, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky od EU 0,00
   D. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z finančních mechanismů (ř. 8 + 9) 0,00
      v tom: výdaje, které jsou financované z národních peněžních prostředků 0,00
      v tom: výdaje, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky z finančních mechanismů 0,00
   E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky od NATO 0,00
   F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 482,98
   G. Účelově určené podle rozpočtových pravidel 677,54
   H. Na výzkum, vývoj a inovace 0,00
Neprofilující výdaje 3 595,89
Celkem 5 592,03



18 
 

 

Tabulka č. 8 – přehled o čerpání nároků nespotřebovaných výdajů v roce 2020 (v tis. Kč) 

 

 

Tabulka č. 9 – výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů OSS k 1. 1. 2021 (v tis. Kč) 

 

 

 

 

  

Kapitola Zdroj Rozp. pol. Rozp. položka - popis Čerpání NNV
359 4100000 5011 Platy zam. v prac. poměru vyjma zam. na služeb. místech 373,18
359 4100000 5021 Ostatní osobní výdaje 209,04
359 4100000 5022 Platy představitelů státní moci a některých orgánů 253,39
359 4100000 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 349,94
359 4100000 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 76,64
359 4100000 5132 Ochranné pomůcky 18,63
359 4100000 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,28
359 4100000 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 184,29
359 4100000 5151 Studená voda 26,97
359 4100000 5152 Teplo 26,65
359 4100000 5154 Elektrická energie 12,42
359 4100000 5162 Služby elektronických komunikací 15,79
359 4100000 5164 Nájemné 617,02
359 4100000 5164 Nájemné 340,92
359 4100000 5167 Služby školení a vzdělávání 17,63
359 4100000 5168 Zpracování dat a služby související s inf.a komunik.technol. 72,53
359 4100000 5169 Nákup ostatních služeb 644,97
359 4100000 5171 Opravy a udržování 2,58
359 4100000 5173 Cestovné 7,01
359 4100000 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,30
359 4100000 5342 Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 6,57
Celkem 3 256,76

Název ukazatele Stav NNV k 1.1. 2021
Profilující výdaje (A až H) 1 883,00
   A. Na platy státních zaměstnanců 0,00
   B. Na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců 1 140,00
   C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část od EU (ř. 5 + 6) 0,00
      v tom: výdaje, které jsou financované z národních peněžních prostředků 0,00
      v tom: výdaje, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky od EU 0,00
   D. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z finančních mechanismů (ř. 8 + 9) 0,00
      v tom: výdaje, které jsou financované z národních peněžních prostředků 0,00
      v tom: výdaje, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky z finančních mechanismů 0,00
   E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky od NATO 0,00
   F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 683,00
   G. Účelově určené podle rozpočtových pravidel 61,00
   H. Na výzkum, vývoj a inovace 0,00
Neprofilující výdaje 6 230,00
Celkem 8 113,00



19 
 

8. Zahraniční pracovní cesty a mezinárodní spolupráce 
 

Působení NRR a ÚNRR se neomezuje pouze na Českou republiku. Pro činnost a další rozvoj obou 
institucí je velmi důležitá také mezinárodní spolupráce. Rok 2020 byl v tomto ohledu kvůli pandemii 
COVID-19 velmi specifický a osobnímu setkávání na mezinárodní úrovni příliš nepřál.  Členové NRR 
i zástupci ÚNRR však uskutečnili alespoň několik osobních setkání v měsících, kdy to bylo možné a po 
zbytek času se účastnili alespoň on-line konferencí a setkání nejen na bilaterální bázi, ale také v rámci 
mezinárodních platforem sdružujících nezávislé fiskální instituce.  

Na úrovni Evropské unie se jednalo například o dobrovolnou síť EU Independent Fiscal Institutions 
Network (EU IFIs). Jejích setkání se členové NRR či zaměstnanci ÚNRR zúčastnili v roce 2020 hned 
několikrát. Jednání byla zaměřena především na sdílení zkušeností s dopady epidemie COVID-19 na 
nastavení fiskální politiky a na roli fiskálních pravidel a fiskálních rad v této situaci. Evropská fiskální 
rada (European Fiscal Board) ve své Výroční zprávě popsala fungování fiskálních pravidel v České 
republice a roli NRR. 

Další platformou, na které probíhají podobné aktivity, tentokrát ovšem v celosvětovém měřítku, je 
sdružení na úrovni zemí OECD – Network of Parliamentary Budget Officials and Independent Fiscal 
Institutions (PBO). Předsedkyně Rady se v roce 2020 zúčastnila dvou on-line mezinárodních konferencí 
OECD. Tato on-line setkání zástupců fiskálních rad členských států OECD se uskutečnila v květnu, kde 
předsedkyně Rady promluvila mimo jiné o tom, jak v České republice došlo v roce 2020 k první fázi 
rozvolnění pravidel rozpočtové odpovědnosti, jaké okolnosti přijetí novely zákona doprovázely a jaké 
důsledky bude pro Českou republiku tato změna mít. V září pak zástupci fiskálních rad členských států 
OECD sdíleli zkušenosti z dopadů covidové krize na veřejné finance v jejich zemích. 

Mimo to se předsedkyně NRR v květnu ve Frankfurtu nad Mohanem zúčastnila také Evropského 
bankovního kongresu pořádaného Evropskou centrální bankou. 

V roce 2020 se v rámci možností za dodržení přísných protiepidemických opatření zástupci NRR i ÚNRR 
v Praze setkali také se zahraničními hosty, kteří projevili zájem o bližší informace ohledně 
makroekonomické a fiskální situace v Česku. V lednu se zástupci ÚNRR setkali s představiteli ratingové 
agentury Moody´s, kteří se během své pravidelné hodnotící návštěvy zajímali mimo jiné o investice 
veřejného sektoru, rozpočty obcí, státní rozpočet České republiky na rok 2020 a makroekonomický 
a fiskální výhled ČR na rok 2021. Na stejné téma proběhla v lednu diskuse i se zástupci banky JP 
Morgan. Další lednové setkání proběhlo se zástupcem Evropské komise. Ten se zajímal o okolnosti 
vzniku NRR a ÚNRR, o související právní podklady, finanční nezávislost obou institucí i o možnosti jejich 
přístupu k informacím. Následovalo únorové setkání s delegací Mezinárodního měnového fondu 
(MMF) na téma státního rozpočtu ČR, vývoje veřejného dluhu a fiskální situace vzhledem k aktuální 
pozici v rámci hospodářského cyklu a problémům s dlouhodobou udržitelností veřejných financí.  
V říjnu pak proběhla online schůzka se zástupci Evropské komise, se kterými zástupci ÚNRR diskutovali 
vývoj české ekonomiky či prognózu rozpočtu na rok 2021. V listopadu se uskutečnilo interview hlavního 
analytika ÚNRR se zástupcem Bukurešťské polytechnické univerzity k výzkumu na téma Úloha 
epistemických komunit ve fiskální politice. 

Během celého roku 2020 kromě osobních, a především online setkání NRR sdílela informace o svých 
aktivitách a stanoviscích také prostřednictvím různých mezinárodních dotazníků a šetření. V únoru 
2020 publikovala EU IFIs další vydání zprávy Fiscal Monitor. NRR do tohoto vydání přispěla textem 
o české fiskální politice a makroekonomickém vývoji. EU IFIs rychle reagovala na COVID-19 a již 
v březnu vyšlo první a v červnu následovalo druhé speciální vydání Fiscal Monitoru. Obě tato vydání se 



20 
 

zaměřovala na reakci fiskální politiky na pandemii v zemích EU a ve Velké Británii a seznamovala 
jednotlivé členy i veřejnost s diskrečními opatřeními přijatými v ostatních zemích. EU IFIs opět požádala 
Radu, aby shrnula a vyhodnotila aktuální reakci fiskální politiky České republiky do obou vydání. Do 
zářijového vydání Fiscal Monitoru Rada zaslala další text a data o vlivu pandemie na veřejné finance 
v České republice.  

Kromě intenzivní kooperace s EU IFIs Rada spolupracovala také s ostatními organizacemi. Na jaře 2020 
Rada poskytla odpovědi pro dotazník od EFB (Evropská fiskální rada) týkající se kroků a reakce fiskální 
politiky na pandemii COVID-19. V květnu OECD zveřejnila výsledky mezinárodního dotazníkového 
šetření mezi svými členy, na němž Rada také participovala. Dotazník OECD se zaměřil na roli fiskálních 
rad v rámci krize způsobené pandemií. V listopadu Rada přispěla detailními informacemi o své instituci 
a činnosti do Fiscal Governance Database, kterou spravuje DG ECFIN (Generální ředitelství pro 
hospodářské a finanční záležitosti) spadající pod Evropskou komisi.   



21 
 

9. Kontrolní činnost 
 

Vnitřní kontroly 

ÚNRR zajišťuje v rámci vnitřního kontrolního systému finanční kontrolu vycházející ze současně 
platných legislativních ustanovení, konkrétně pak zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, a prováděcí vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 416/2004 Sb. 

Vnitřní kontrolní systém je na ÚNRR vymezen samostatným dokumentem „Směrnice k zabezpečení 
finanční kontroly a podpisová oprávnění Úřadu Národní rozpočtové rady“, v platném znění, která 
nastavuje koncepční rámec finanční kontroly na ÚNRR v podobě tří základních pilířů: 

• systému řídicí kontroly (příkazci operací, správci rozpočtu a hlavní účetní); 
• systému interního auditu; 
• systému vnitřní kontroly. 

 

V roce 2020 probíhaly řídicí kontroly účelnosti a účelovosti použití finančních prostředků ze všech 
veřejných finančních podpor po linii řízení.  

Následnou kontrolou prověřované doklady dokazují, že nebyly zjištěny případy, kdy by nebylo 
podpisem stvrzeno provedení řídící kontroly příkazci operací před i po uskutečnění operace, kontroly 
správci rozpočtu před uskutečněním operace a hlavního účetního po uskutečnění operace.  

O výsledcích předběžné a průběžné kontroly byl informován interním auditorem vedoucí ÚNRR, který 
výsledky těchto kontrol projednával na poradách vedení úřadu. 

Útvar interního auditu vykonával svoji činnost na základě schváleného ročního plánu. 

 

1. Významným úkolem realizovaných auditních činností bylo prověření naplňování požadavku 
§26 (předběžná kontrola) a §27 („následná kontrola“) zákona č.320/2001 Sb., o finanční 
kontrole u: 

a. Nákupu zboží a služeb za období: 
i. červenec až prosinec 2019, 

ii. leden až červen 2020, 

 

2. Další auditní činnost byla zaměřena na prověření: 
a. Předpisové základny ÚNRR, 

b. Aplikace Směrnice o poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců v roce 2019, 

c. Aplikace Směrnice o fondu kulturních a sociálních potřeb v roce 2019, 

d. Aplikace Směrnice o nakládání s platebními kartami ÚNRR v roce 2019, 

e.  Stavu předpisové základny úřadu a prověření vnitřního řídícího a kontrolního systému 

uvnitř ÚNRR.  

 



22 
 

3. Součástí činnosti interního auditu v roce 2020 byla i spolupráce s útvary Ministerstva financí 
ČR (Centrální harmonizační jednotkou a Auditním orgánem). 

 

Vnější kontroly 

V ÚNRR nebyla v roce 2020 provedena žádná vnější kontrola. 

 

Audit účetní závěrky 

Účetní závěrka ÚNRR za rok 2020 byla ověřena nezávislým auditorem. 

 



23 
 

10. Ostatní 
 

Rozpočtová opatření 

V kapitole 359 – ÚNRR bylo v roce 2020 v souladu s rozpočtovými pravidly provedeno celkem šest 
rozpočtových opatření.  

Prostřednictvím rozpočtových opatření byly realizovány přesuny finančních prostředků v rámci 
schváleného rozpočtu, které sloužily k pokrytí rozpočtově nezajištěných potřeb a k hospodárnému 
využití rozpočtových prostředků. 

 

Bezúplatné a úplatné převody majetku 

V roce 2020 neproběhl žádný převod majetku. 

 

Dopady opatření souvisejících s řešením epidemie COVID-19 na výdaje státního rozpočtu v roce 2020 

V souvislostí s pandemií onemocnění COVID-19 bylo v ÚNRR v rámci protiepidemických opatření 
realizován nákup ochranných pomůcek a dezinfekce vč. souvisejícího vybavení. Vzhledem k tomu, že 
v průběhu roku se ÚNRR v rámci budovy v ul. Holečkova stěhoval do nových kanceláří, které prošly 
rekonstrukcí, byly preventivně dezinfikovány. 

 

6  

 
* Schválený rozpočet na dané rozpočtové položce zahrnuje i další náklady na provoz ÚNRR, nikoli pouze 
prostředky na výdaje v souvislosti s pandemií COVID-19. 

Kapitola 
kód

Kapitola 
název

Účel název
Položka dle 
druhového 

členění

Paragraf dle 
odvětvového 

členění 

Schválený 
rozpočet 

(po 3. novele)*

Rozpočet 
po změnách

Skutečnost
 (v tis. Kč)

359 ÚNRR Výdaje spojené s epidemií COVID-19    -  ochranné pomůcky 5132 253200 0,00 30,00 19,00
359 ÚNRR Výdaje spojené s epidemií COVID-19  -  dezinfekce 5139 253200 300,00 300,00 27,00
359 ÚNRR Výdaje spojené s epidemií COVID-19   -  dezifekční dávkovače 5137 253200 200,00 200,00 2,00

500,00 530,00 48,00Celkem



24 
 

11. Závěr 
 

V roce 2020 probíhalo v ÚNRR hospodaření s prostředky státního rozpočtu v souladu se zákonem 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů.  

Rozpočtové prostředky byly vynakládány na úkoly vyplývající ze zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů. Úřad v souladu se zákonem zajišťoval úkoly 
spojené s odborným, organizačním, administrativním, personálním a technickým zabezpečením 
činnosti Národní rozpočtové rady. 

Zákon č. 355/2019 Sb. o státním rozpočtu České republiky na rok 2020, obsahuje pro kapitolu 359 – 
ÚNRR celkové příjmy ve výši 0 Kč a celkové výdaje ve výši 24 925,53 tis. Kč. Z celkového objemu výdajů 
bylo čerpáno 22 404,32 tis. Kč, tj. rozpočet byl čerpán na 89,9 %. Do rozpočtu byly zapojeny nároky 
z nespotřebovaných výdajů ve výši 5 592,03 tis. Kč, konečný rozpočet výdajů tedy dosáhl výše 
30 517,55 tis. Kč. 

Rozpočtové prostředky byly vynakládány na úkoly vyplývající ze Zákona. Všechny závazné ukazatele 
stanovené v rozpočtu byly dodrženy. 

  



II. 

Tabulková část závěrečného účtu kapitoly 

359 – Úřad Národní rozpočtové rady za rok 2020 



Tabulka č. 1 – Bilance příjmů a výdajů SR 2020 – kapitola 359

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

KAPITOLA:359 Úřad Národní rozpočtové rady v tis.Kč
R O Z P O Č E T   012.2020 % Index

třída seskupe
ní podsesk. položka U K A Z A T E L Skutečnost 012.2019 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2020 plnění Sk012.2020/Sk012.2019

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

 P Ř Í J M Y

232  Ostatní nedaňové příjmy 14,68 17,48 119,08 

23
 Příjmy z prodeje nekapitálového majetku
 a ostatní nedaňové příjmy 14,68 17,48 119,08 

2  NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 14,68 17,48 119,08 

1,2,3,4  PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM 14,68 17,48 119,08 

V Ý D A J E
501  Platy  7 272,97 7 827,09 7 827,09 7 703,51 98,42 105,92 

5011

  v tom: Platy zaměstnanců v pracovním
  poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
  místech 7 272,97 7 827,09 7 827,09 7 703,51 98,42 105,92 

502  Ostatní platby za provedenou práci 4 860,29 5 601,60 5 601,60 5 421,05 96,78 111,54 
5021   v tom: Ostatní osobní výdaje 594,29 900,00 900,00 756,17 84,02 127,24 

5022
  Platy představitelů státní moci 
  a některých orgánů 4 266,00 4 701,60 4 701,60 4 664,88 99,22 109,35 

503  Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4) 4 031,79 4 538,90 4 538,90 4 318,94 95,15 107,12 

5031, 2 a 9

  z toho: Pojistné na SZ, přísp. na politiku zaměstnanosti, 
  veřejné zdravotní pojištění a ostatní povinné 
  pojistné placené zaměstnavatelem   4 031,79 4 538,90 4 538,90 4 318,94 95,15 107,12 

504  Odměny za užití duševního vlastnictví 141,66 631,40 631,40 515,83 81,70 364,12 
50 Platy a podobné a související výdaje 16 306,72 18 598,99 18 598,99 17 959,33 96,56 110,13 

513  Nákup materiálu 376,91 540,00 540,00 297,18 55,03 78,85 
515  Nákup vody, paliv a energie 172,51 246,00 246,00 257,04 104,49 149,01 
516  Nákup služeb 4 348,05 3 421,00 3 421,00 2 781,85 81,32 63,98 
517  Ostatní nákupy 507,16 870,00 870,00 79,92 9,19 15,76 

5171   z toho: Opravy a udržování 17,82 70,00 70,00 2,58 3,69 14,48 
5173   Cestovné 272,08 500,00 500,00 44,63 8,93 16,40 

519
 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, 
 náhrady a věcné dary 760,80 840,00 840,00 840,00 100,00 110,41 

51  Neinvestiční nákupy a související výdaje 6 165,43 5 917,00 5 917,00 4 255,99 71,93 69,03 

534
 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům 
bez plné právní subjektivity 146,36 156,54 156,54 154,50 98,70 105,56 

5342
   z toho:  Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 
a sociálnímu fondu obcí a krajů  146,36 156,54 156,54 154,50 98,70 105,56 

536
 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům, 
 platby daní a další povinné platby 3,54 3,00 3,00 1,50 50,00 42,36 

53

 Neinvestiční transfery veřejnoprávním 
 subjektům a mezi peněžními fondy téhož 
 subjektu a platby daní 149,90 159,54 159,54 156,00 97,78 104,07 

542  Náhrady placené obyvatelstvu 44,86 50,00 50,00 33,00 66,01 73,58 
54  Neinvestiční transfery obyvatelstvu 44,86 50,00 50,00 33,00 66,01 73,58 

5
 BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM

22 666,91 24 725,53 24 725,53 22 404,32 90,61 98,84 
611  Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 200,00 200,00 
612  Pořízení dlouhodobého hmotného majetku  543,29 

61  Investiční nákupy a související výdaje 543,29 200,00 200,00 

6
 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM

543,29 200,00 200,00 

5,6
 VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM

23 210,19 24 925,53 24 925,53 22 404,32 89,89 96,53 

1,2,3,4-(5,6)   Rozdíl příjmů a výdajů státního rozpočtu -23 195,51 -24 925,53 -24 925,53 -22 386,84 89,81 96,51 

Strana 1



Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění 

KAPITOLA:359 Úřad Národní rozpočtové rady v tis.Kč
R O Z P O Č E T   012.2020 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2019 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2020 Plnění Sk012.2020/Sk012.2019

rozpočet po změnách 3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

253  Všeobecné finanční záležitosti 23 210,19 24 925,53 24 925,53 22 404,32 89,89 96,53 

25
 Všeobecné hospodářské záležitosti a ostatní
 ekonomické funkce 23 210,19 24 925,53 24 925,53 22 404,32 89,89 96,53 

2
 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ
 HOSPODÁŘSTVÍ 23 210,19 24 925,53 24 925,53 22 404,32 89,89 96,53 

 VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
23 210,19 24 925,53 24 925,53 22 404,32 89,89 96,53 

sk
up

in
a

po
do

dd
íl

od
dí

l

1 až  6

Strana 2



Název ukazatele
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet

Skutečnost
Plnění 

(%)

Příjmy celkem 0 0 0 17,48 X
Výdaje celkem 24 925,53 24 925,53 30 517,56 22 404,32 89,89

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a 
přijaté transfery cel.

0,00 0,00 0,00 17,48 X

v tom: Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez 
SZP
Ost. nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a 
přijaté transfery

0,00 0,00 0,00 17,48 X

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Úřadu 
Národní rozp. rady

24 925,53 24 925,53 30 517,56 22 404,32 89,89

Platy zaměstnanců a ostatní platby za 
provedenou práci

13 428,69 13 428,69 14 264,31 13 124,57 97,74

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4 538,90 4 538,90 4 965,48 4 318,94 95,15

Základní příděl fondu kulturních a sociálních 
potřeb

156,54 156,54 163,11 154,50 98,70

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměst.na sl.míst

7 827,09 7 827,09 8 200,27 7 703,51 98,42

Platy zaměstnanců na služebních místech 
dle z. o stát.službě
Platy zaměst. v prac.poměru odv. od platů 
ústavních činitelů
Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez 
SZP
v tom: Ze státního rozpočtu
Podíl rozpočtu Evropské unie
Výdaje vedené v info. sys. program. 
financování EDS/SMVS

200,00 200,00 682,98 0,00 0,00

Tabulka č. 2 – Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu

Plnění závazných ukazatelů za rok 2020 (v tis. Kč)

Souhrnné ukazatele

Specifické ukazatele - příjmy

Specifické ukazatele - výdaje

Průřezové ukazatele



Kapitola: 359 - ÚNRR

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč
a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Organizační složky státu celkem 13 428 691 5 601 600 7 827 091 12 54 355 13 428 691 5 601 600 7 827 091 12 54 355 462 437 373 181 0 0 0 0 13 124 566 5 421 054 7 703 512
v tom:

a) Státní správa celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
v tom :

I. Ústřední orgán státní správy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II. Organizační složky státu - státní správa celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
III. Správa ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právní 
ochrany

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b) Ostatní organizační složky státu celkem 13 428 691 5 601 600 7 827 091 12 54 355 13 428 691 5 601 600 7 827 091 12 54 355 462 437 373 181 0 0 0 0 13 124 566 5 421 054 7 703 512
z toho:     rozpočtová položka 5011 7 827 091 12 54 355 7 827 091 12 54 355 373 181 0 0 0 7 703 512
              rozpočtová položka 5013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              rozpočtová položka 5022 4 701 600 4 701 600 253 394 0 4 664 884
Příspěvkové organizace celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
z toho:     Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma zaměstnanců na služeb. místech 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní službě 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem 13 428 691 5 601 600 7 827 091 12 54 355 13 428 691 5 601 600 7 827 091 12 54 355 462 437 373 181 0 0 0 0 13 124 566 5 421 054 7 703 512

Vypracoval: Anna Urbanová, MBA, 277 771 010 Kontroloval: Mgr. Jakub Holas, 277 771 010 Datum: 19. 1. 2021

Poznámka:
Údaje schváleného rozpočtu, rozpočtu po změnách a skutečnosti musí být shodné s údaji v tabulce č. 1  - Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu za hodnocený rok a v tabulce č. 2  - Plnění
závazných ukazatelů státního rozpočtu za rok 20xx.
Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci organizačních složek státu a mzdové náklady příspěvkových organizací uvede správce kapitoly v Kč (bez desetinných míst).
Počet míst, přepočtený počet míst a průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců a průměrný plat se uvede po zaokrouhlení v celých číslech (bez desetinných míst).

Ve sloupcích 6 až 8 se uvedou údaje schváleného rozpočtu upravené o rozpočtová opatření provedená podle § 23 odstavec 1 písm. a) zák. č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla.
Ve sloupcích 11 až 12 se uvedou změny podle § 23 odstavec 1 písm. b)  zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, nezahrnuté do rozpočtu po změnách ve sl. 6 až 9 ( tím se rozumí
povolené překročení rozpočtu výdajů, kterým nedochází ke změně závazného ukazatele, např. evidovaný nárok na použití úspor z minulých let).
Ve sloupcích 14 až 16 se uvede vázání prostředků státního rozpočtu v rámci rozpočtu, kterým nedochází ke změně závazného ukazatele.
Ve sloupcích 17 až 19 se uvede skutečné čerpání všech prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci v roce 20xx, tj. včetně použití úspor z minulých let (sl. 22 až 24), čerpání
v dalších případech překročení povoleného MF a čerpání prostředků na podporu vědy a výzkumu poskytnuté poskytovatelem příjemci bez provedení rozpočtového opatření podle § 10 zákona č. 130/2002 Sb., se uvede
ve sloupcích 25 až 27, čerpání mimorozpočtových zdrojů  se uvede do sloupců 28 až 30 a do sloupců 31 až 33 se uvede čerpání prostředků vyčleněných na základě rozhodnutí vlády z limitů regulace zaměstnanosti.

SOBCPO je zkratka pro organizační složky státu ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právní ochrany.

U příspěvkových organizací se ve sloupcích prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci uvedou mzdové náklady a ve sloupcích ostatní platby za provedenou práci se uvedou 
ostatní osobní náklady, ve sloupcích 11-13 se uvedou zdroje umožňující překročení a ve sloupcích 22-33 pak čerpání zdroje umožňující překročení.

Změny rozpočtu 2020 podle § 23 odstavec 
1 písm. c)

Skutečnost za rok 2020

Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2020

Schválený rozpočet na rok 2020 Rozpočet 2020 po změnách podle § 23 odstavec 1 písm. a) Změny rozpočtu 2020 podle § 23 odstavec 
1 písm. b) 

z toho:

Přepočtený počet 
zaměstnanců

Průměrný 
plat

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy Prostředky na platy Přepočtený počet 

zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy Přepočtený počet 

zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:

Počet 
zaměstnanců 

Průměrný 
plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:
Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

1



Kapitola: 359 - ÚNRR

a

Organizační složky státu celkem
v tom:

a) Státní správa celkem
v tom :

I. Ústřední orgán státní správy 
II. Organizační složky státu - státní správa celkem
III. Správa ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právní 
ochrany

b) Ostatní organizační složky státu celkem
z toho:     rozpočtová položka 5011

              rozpočtová položka 5013
              rozpočtová položka 5022

Příspěvkové organizace celkem
z toho:     Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma zaměstnanců na služeb. místech
              Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní službě

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem

Tabulka č. 3 – Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč
20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

12 53 720 462 437 373 181 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 53 720 462 437 373 181 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12 53 720 373 181 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
253 394 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 53 720 462 437 373 181 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Čerpání nároku na použití úspor z 
minulých let podle § 47 rozpočtových 

pravidel

Čerpání v dalších případech překročení 
povoleného MF a čerpání prostředků na 

podporu vědy a výzkumu
Čerpání mimorozpočtových zdrojů

Čerpání prostředků vyčleněných z limitů 
regulace zaměstnanosti včetně 

souvisejícího počtu zaměstnanců
Zůstatek 

fondu odměn 
k 31.12.2020

Průměrný 
přepočtený počet 

zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy Průměrný 

přepočtený počet 
zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy Průměrný 

přepočtený počet 
zaměstnanců

Průměrný 
plat

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy Průměrný 

přepočtený počet 
zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy Průměrný 

přepočtený počet 
zaměstnanců

2



Kapitola: 359 - Úřad Národní rozpočtové rady

Období: 2020
v tis. Kč

Evidenční 
Kapitálové výdaje účelově určené na programové 

financování 
Běžné výdaje účelově určené na programové 

financování Výdaje účelově určené na programové financování celkem
číslo Název  programu % % %

programu schválený po změnách plnění schválený po změnách plnění schválený po změnách plnění

200,00 200,00 0,00 0,00 0 0 0 200,00 200,00 0,00 0,00

Celkem za všechny programy 200,00 200,00 0,00 0,00 0 0 0 200,00 200,00 0,00 0,00

Vypracoval: Anna Urbanová, MBA., 277 771 010 Kontroloval: Mgr. Jakub Holas Datum: 21.01.2021

Rozpočet RozpočetSkutečnost

Tabulka č. 4 – Výdaje účelově určené na programové financování

*) Název operačního programu/finančního mechanismu podle číselníku nástrojů uveřejněného na internetových stránkách Ministerstva financí.

Skutečnost

Výdaje účelově určené na programové financování 

05901

RozpočetSkutečnost

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu Národní 
rozpočtové rady - celkem



Kapitola Fin.místo Datum dokladu Číslo ROP za Kapitolu Číslo ROP za OSS Zdroj PVS Par. Rozp. pol. EDS/SMVS Účel Schválený rozpočet Rozpočet po změnách RF OMRP JINE NARP ZZ VAZA Druh ROP Číslo A-hlavičky Číslo dokladu syst.
359 3590001 03.01.2020 1 1 4100000 5010010011 253200 5164 183980006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677 539,10 0,00 0,00 1 325
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 373 181,00 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 043,00 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 394,00 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349 940,00 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 643,00 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5133 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5137 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279 613,30 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5142 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5151 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 972,96 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5152 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 647,00 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 415,28 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5156 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 458,58 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5161 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 929,00 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5162 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 617,00 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5164 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5167 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 663,13 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5168 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 645,49 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5169 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 005 590,65 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5171 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 636,19 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5173 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 625,35 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5175 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 872,68 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5179 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5342 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 565,66 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 5362 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 058,60 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 6111 059V011000002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 10.02.2020 2 2 4100000 5010010011 253200 6125 059V011000003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 976,00 0,00 0,00 1 7224
359 3590001 14.04.2020 3 3 4100000 5010010011 253200 5132 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 1 20825
359 3590001 14.04.2020 3 3 4100000 5010010011 253200 5169 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 1 20825
359 3590001 19.05.2020 4 4 4100000 5010010011 253200 5151 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 1 26444
359 3590001 19.05.2020 4 4 4100000 5010010011 253200 5161 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 929,00 0,00 0,00 1 26444
359 3590001 19.05.2020 4 4 4100000 5010010011 253200 5164 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 1 26444
359 3590001 19.05.2020 4 4 4100000 5010010011 253200 5167 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 483,13 0,00 0,00 1 26444
359 3590001 19.05.2020 4 4 4100000 5010010011 253200 5168 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -204 120,01 0,00 0,00 1 26444
359 3590001 19.05.2020 4 4 4100000 5010010011 253200 5173 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -69 467,86 0,00 0,00 1 26444
359 3590001 07.10.2020 5 5 4100000 5010010011 253200 5151 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 1 53681
359 3590001 07.10.2020 5 5 4100000 5010010011 253200 5169 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 1 53681
359 3590001 15.12.2020 6 6 4100000 5010010011 253200 5142 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 1 79627
359 3590001 15.12.2020 6 6 4100000 5010010011 253200 5151 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 1 79627
359 3590001 15.12.2020 6 6 4100000 5010010011 253200 5152 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 1 79627
359 3590001 15.12.2020 6 6 4100000 5010010011 253200 5169 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -860 427,72 0,00 0,00 1 79627
359 3590001 15.12.2020 6 6 4100000 5010010011 253200 5154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 1 79627
359 3590001 15.12.2020 6 6 4100000 5010010011 253200 5162 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 822,47 0,00 0,00 1 79627
359 3590001 15.12.2020 6 6 4100000 5010010011 253200 5164 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 036 455,34 0,00 0,00 1 79627
359 3590001 15.12.2020 6 6 4100000 5010010011 253200 5171 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32 056,19 0,00 0,00 1 79627
359 3590001 15.12.2020 6 6 4100000 5010010011 253200 5173 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -159 148,96 0,00 0,00 1 79627

Tabulka č. 5 – Přehled rozpočtových opatření
Přehled rozpočtových opatření za rok 2020



Název ukazatele Stav NNV k 1.1. 2021
Profilující výdaje (A až H) 1 883,00

A. Na platy státních zaměstnanců 0,00
B. Na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců 1 140,00
C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část od EU (ř. 5 + 6) 0,00

      v tom: výdaje, které jsou financované z národních peněžních prostředků 0,00
      v tom: výdaje, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky od EU 0,00

D. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z finančních mechanismů (ř. 8 + 9) 0,00
      v tom: výdaje, které jsou financované z národních peněžních prostředků 0,00
      v tom: výdaje, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky z finančních mechanismů 0,00

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky od NATO 0,00
F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 683,00
G. Účelově určené podle rozpočtových pravidel 61,00
H. Na výzkum, vývoj a inovace 0,00

Neprofilující výdaje 6 230,00
Celkem 8 113,00

Tabulka č. 6 – Výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů OSS

Výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů OSS



02.02.2021 15:30:33 Strana 1 z 2

Fin 1-12 OSS Hlavička

 k období

Prosinec 2020

Kapitola Název IČO IČO

359 Úřad Národní rozpočtové rady Úřad Národní rozpočtové rady 5553539

I. Globální výkaz

Paragraf Položka Zdroj Akce EDS/SMVS Účel PVS - Množ./podmnož. Schválený rozpočet 
v tis.Kč

Rozpočet po změnách 
v tis.Kč

Konečný rozpočet 
v tis.Kč

Skutečnost 
v tis.Kč Plnění (%)

000000 2324 1100000 # # 359/1030040010 17,48 0,00

253200 5011 1100000 # # 359/5010010011 7 827,09 7 827,09 7 827,09 7 330,33 93,65

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 373,18 373,18 0,00

5021 1100000 # # 359/5010010011 900,00 900,00 900,00 547,13 60,79

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 209,04 209,04 0,00

5022 1100000 # # 359/5010010011 4 701,60 4 701,60 4 701,60 4 411,49 93,83

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 253,39 253,39 0,00

5031 1100000 # # 359/5010010011 3 330,32 3 330,32 3 330,32 2 792,16 83,84

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 349,94 349,94 0,00

5032 1100000 # # 359/5010010011 1 208,58 1 208,58 1 208,58 1 100,20 91,03

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 76,64 76,64 0,00

5042 1100000 # # 359/5010010011 631,40 631,40 631,40 515,83 81,70

5132 4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 30,00 18,63 0,00

5133 4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 3,00 0,28 0,00

5136 1100000 # # 359/5010010011 40,00 40,00 40,00 27,65 69,13

5137 1100000 # # 359/5010010011 200,00 200,00 200,00

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 279,61 184,29 0,00

5139 1100000 # # 359/5010010011 300,00 300,00 300,00 66,32 22,11

5151 1100000 # # 359/5010010011 23,00 23,00 23,00 22,51 97,89

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 41,97 26,97 0,00

5152 1100000 # # 359/5010010011 50,00 50,00 50,00 43,31 86,61

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 38,65 26,65 0,00

5154 1100000 # # 359/5010010011 53,00 53,00 53,00 48,27 91,08

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 22,42 12,42 0,00

5156 1100000 # # 359/5010010011 120,00 120,00 120,00 76,92 64,10

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 56,46

5161 1100000 # # 359/5010010011 10,00 10,00 10,00 1,99 19,93

5162 1100000 # # 359/5010010011 110,00 110,00 110,00 73,45 66,78

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 15,79 15,79 0,00

5163 1100000 # # 359/5010010011 90,00 90,00 90,00 59,53 66,14

5164 4100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 0,00 677,54 617,02 0,00

# 359/5010010011 0,00 0,00 1 416,46 340,92 0,00

5166 1100000 # # 359/5010010011 500,00 500,00 500,00 316,01 63,20

5167 1100000 # # 359/5010010011 80,00 80,00 80,00 24,85 31,06

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 20,18 17,63 0,00

5168 1100000 # # 359/5010010011 1 011,00 1 011,00 1 011,00 404,06 39,97

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 72,53 72,53 0,00

5169 1100000 # # 359/5010010011 1 620,00 1 620,00 1 620,00 193,09 11,92

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 1 108,16 644,97 0,00

5171 1100000 # # 359/5010010011 70,00 70,00 70,00

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 2,58 2,58 0,00

5172 1100000 # # 359/5010010011 200,00 200,00 200,00

5173 1100000 # # 359/5010010011 500,00 500,00 500,00 37,62 7,52

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 7,01 7,01 0,00

5175 1100000 # # 359/5010010011 80,00 80,00 80,00 24,62 30,77

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 36,87

5176 1100000 # # 359/5010010011 20,00 20,00 20,00 7,80 39,00

5179 4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 5,00 0,30 0,00

5196 1100000 # # 359/5010010011 840,00 840,00 840,00 840,00 100,00

5342 1100000 # # 359/5010010011 156,54 156,54 156,54 147,93 94,50

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 6,57 6,57 0,00

5362 1100000 # # 359/5010010011 3,00 3,00 3,00 1,50 50,00

4100000 # # 359/5010010011 0,00 0,00 6,06

5424 1100000 # # 359/5010010011 50,00 50,00 50,00 33,00 66,01

6111 1100000 059V011000002 # 359/5010010011 200,00 200,00 200,00

4100000 059V011000002 # 359/5010010011 0,00 0,00 400,00

6125 4100000 059V011000003 # 359/5010010011 0,00 0,00 82,98

II. Rekapitulace P,V, F a kons. (od 2017)

Schválený rozpočet 
v tis.Kč

Rozpočet po změnách 
v tis.Kč

Konečný rozpočet výdajů 
v tis.Kč

Skutečnost 
v tis.Kč Plnění (%)

%

Příjmy celkem 17,48 0,00

Třída 1 - Daňové příjmy

Třída 2 - Nedaňové příjmy 17,48 0,00

Třída 3 - Kapitálové příjmy

Třída 4 - Přijaté transfery

Konsolidace příjmů

4133 - Převody z vlastních RF (jiných než OSS)

4134 - Převody z rozpočtových účtů

4135 - Převody z rezervních fondů OSS

4136 - Převody z jiných fondů OSS

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů

Příjmy celkem po konsolidaci 17,48 0,00

Výdaje celkem 24 925,53 24 925,53 30 517,56 22 404,32 89,89

Třída 5 - Běžné výdaje 24 725,53 24 725,53 29 834,58 22 404,32 90,61

Třída 6 - Kapitálové výdaje 200,00 200,00 682,98

Konsolidace výdajů

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům

5346 - Převody do fondů 0SS

5349 - Ostatní převody vlastním fondům

6361 - Investiční převody do rezervního fondu

6362 - Převody investičních prostředků zpět do FKSP

Výdaje celkem po konsolidaci 24 925,53 24 925,53 30 517,56 22 404,32 89,89

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -24 925,53 -24 925,53 0,00 -22 386,84 -89,81

Třída 8 - Financování 0,00

Saldo příjmů a výdajů před konsolidací -24 925,53 -24 925,53 0,00 -22 386,84 -89,81

III. Souhrnné ukazatele



02.02.2021 15:30:33 Strana 2 z 2

Schválený rozpočet 
v tis.Kč

Rozpočet po změnách 
v tis.Kč

Konečný rozpočet 
v tis.Kč

Skutečnost 
v tis.Kč Mimorozpočtové prostředky Čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů Plnění (%)

Příjmy celkem 17,48 0,00

Výdaje celkem 24 925,53 24 925,53 30 517,56 22 404,32 3 256,76 89,89

III. Závazné ukazatele státního rozpočtu

Druh ukazatele Prur. a spec. ukazat Schválený rozpočet 
v tis.Kč

Rozpočet po změnách 
v tis.Kč

Konečný rozpočet výdajů 
v tis.Kč

Skutečnost 
v tis.Kč Mimorozpočtové prostředky Čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů Plnění (%)

Specifické ukazatele - příjmy SU1010000000 Daňové příjmy

SU1030000000 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery 
 celkem 0,00 0,00 0,00 17,48 0,00

SU1030010000 v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné 
 zemědělské politiky celkem

SU1030040000 ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 
 transfery celkem 0,00 0,00 0,00 17,48 0,00

Specifické ukazatele - výdaje SU5010000000 Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Úřadu Národní rozpočtové 
 rady 24 925,53 24 925,53 30 517,56 22 404,32 3 256,76 89,89

Průřezové ukazatele PU10010000 Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 13 428,69 13 428,69 14 264,31 13 124,57 835,62 97,74

PU10020000 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4 538,90 4 538,90 4 965,48 4 318,94 426,58 95,15

PU10030000 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 156,54 156,54 163,11 154,50 6,57 98,70

PU10060000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
 služebních místech 7 827,09 7 827,09 8 200,27 7 703,51 373,18 98,42

PU10240000 Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní 
 službě

PU10050000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů 
 ústavních činitelů

PU10200000 Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu 
 Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem

PU10200100 v tom: ze státního rozpočtu

PU10200200 podíl rozpočtu Evropské unie

PU10230000 Výdaje vedené v informačním systému programového financování 
 EDS/SMVS celkem 200,00 200,00 682,98 0,00 0,00 0,00



III. 

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní 

závěrky, účetní závěrka 



 ATLAS AUDIT s.r.o. 
 K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 za období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020 

Zřizovateli organizace Česká republika – Úřad Národní rozpočtové rady 
Sídlo: Holečkova 103/31, 150 00 Praha 5 
IČO: 055 53 539 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizační složky státu Česká republika – 
Úřad Národní rozpočtové rady (dále také „Organizace“) sestavené na základě českých 
účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2020, výkazu zisku a ztráty za rok 
končící 31. 12. 2020 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Organizaci jsou uvedeny 
v úvodu přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
organizace Česká republika – Úřad Národní rozpočtové rady k 31. 12. 2020 a nákladů 
a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2020 v souladu s českými 
účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření výroku. 

Jiné skutečnosti 

Účetní závěrku Organizace k 31. 12. 2019 ověřoval jiný auditor INTEREXPERT neziskový 
sektor s.r.o., Praha 1 – Nové Město, Mikulandská 123/2, 110 00, číslo oprávnění 511, 
odpovědná auditorka Ing. Karolína Neuvirtová, číslo oprávnění 2176, která ve své zprávě 
ze dne 14. 02. 2020 vydala k této závěrce výrok bez výhrad. 

Odpovědnost vedení Organizace za účetní závěrku 

Vedení Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 



 A T L A S A U DI T s. r. o. 
 K Bíl é m u vr c h u 1 7 1 7, 2 5 0 8 8  Č el á k o vi c e 

P ři s est a v o v á ní úč et ní z á v ě r k y j e v e d e ní Or g a ni z a c e p o vi n n o p os o u dit, z d a j e Or g a niz a c e 
s c h o p n a n e p řetr žit ě  tr v at, a p o k u d j e t o r el e v a nt ní, p o ps at v příl o z e úč et ní z á v ě r k y z ál e žit osti 
t ý k ají cí s e j ejí h o n e přetr žit é h o tr v á ní a p o u žití p ře d p o kl a d u n e p řetr žit é h o tr v á ní p ři s est a v e ní 
ú č et ní z á v ě r k y, s v ýji m k o u pří p a dů , k d y v e d e ní Or g a ni z a c e pl á n uj e zr uš e ní Or g a ni z a c e 
n e b o u k o n č e ní j ejí č i n n o sti, r es p. k d y n e m á ji n o u r e ál n o u m o ž n ost n e ž t a k uč i nit. 

Z a d o hl e d n a d pr o c es e m ú č et ní h o v ý k a z ni ct ví v Or g a ni z a ci o d p o ví d á v e d e ní Or g a ni z a c e. 

O d p o v ě d n ost a u dit o r a z a a u dit ú č et ní z á v ě r k y 

N aší m cíl e m j e zís k at p ři měř e n o u jist ot u, ž e ú č et ní z á v ě r k a j a k o c el e k n e o bs a h uj e 
v ý z n a m n o u ( m at eri ál ní) n es pr á v n ost z p ů s o b e n o u p o d v o d e m n e b o c h y b o u a v y d at z pr á v u 
a u dit or a o bs a h ují cí n áš v ýr o k. P ři měř e n á mír a jist ot y j e v el k á mír a jist ot y, ni c m é n ě  n e ní 
z ár u k o u, ž e a u dit pr o v e d e n ý v s o ul a d u s v ýš e u v e d e n ý mi p ře d pis y v e vš e c h p ří p a d e c h 
v ú č et ní z á v ě r c e o d h alí pří p a d n o u e xist ují cí v ý z n a m n o u ( m at eri ál ní) n es pr á v n ost. 
N es pr á v n osti m o h o u v z ni k at v d ů sl e d k u p o d v o d ů  n e b o c h y b a p o v a ž ují s e z a v ý z n a m n é 
( m ateri ál ní), p o k u d l z e r e ál n ě  pře d p o kl á d at, ž e b y j e d n otli v ě  n e b o v s o u hr n u m o hl y o vli v nit 
e k o n o mi c k á r o z h o d n utí, kt er á u ži v at el é ú č et ní z á v ě r k y n a j ejí m z á kl a dě  přij m o u. 

P ři pr o v á dě ní a u dit u v s o ul a d u s v ýš e u v e d e n ý mi p ře d pis y j e n aší p o vi n n ostí u pl at ň o v at 
b ě h e m c el é h o a u dit u o d b or n ý ús u d e k a z a c h o v á v at pr of es ní s k e pti cis m us. D ál e j e n aší 
p o vi n n ostí: 

• I d e ntifi k o v at a v y h o d n otit ri zi k a v ý z n a m n é ( m at eri ál ní) n es pr á v n osti ú č et ní z á v ě r k y

z p ů s o b e n é p o d v o d e m n e b o c h y b o u, n a vr h n o ut a pr o v ést a u dit or s k é p ost u p y r e a g ují cí

n a t at o ri zi k a a zís k at d ost at e č n é a v h o d n é d ů k a z ní i nf or m a c e, a b y c h o m n a j eji c h

z á kl a d ě  m o hli v yj á dřit v ýr o k. Ri zi k o, ž e n e o d h alí m e v ý z n a m n o u ( m at eri ál ní)

n es pr á v n ost, k ní ž d ošl o v d ů sl e d k u p o d v o d u, j e v ě tší n e ž ri zi k o n e o d h al e ní v ý z n a m n é

( m at eri ál ní) n es pr á v n osti z pů s o b e n é c h y b o u, pr ot o ž e s o u č ástí p o d v o d u m o h o u b ýt

t aj n é d o h o d y ( k ol u z e), f alš o v á ní, ú m ysl n á o p o m e n utí, n e pr a v di v á pr o hl áš e ní

n e b o o b c h á z e ní v nit řní c h k o ntr ol.

• S e z n á mit s e s v nit řní m k o ntr ol ní m s yst é m e m Or g a ni z a c e  r el ev a nt ní m pr o a u dit

v t a k o v é m r o z s a h u, a b y c h o m m o hli n a vr h n o ut a u dit ors k é p ost u p y v h o d n é s o hl e d e m

n a d a n é o k ol n osti, ni k oli a b y c h o m m o hli v yj á d řit n á z or n a úč i n n ost j ejí h o v nitřní h o

k o ntr ol ní h o s yst é m u.

• P os o u dit v h o d n ost p o u žit ý c h ú č et ní c h pr a vi d el, p ři měř e n ost pr o v e d e n ý c h ú č et ní c h

o d h a d ů  a i nf or m a c e, kt er é v t ét o s o u visl osti v e d e ní Or g a ni z a ce u v e dl o v

p říl o z e úč et ní z á v ě r k y.

• P os o u dit  v h o d n ost p o u žití pře d p o kl a d u n e p řetr žit é h o tr v á ní p ři s est a v e ní úč et ní

z á v ě rk y v e d e ní m Or g a ni z a c e a t o, z d a s o hl e d e m n a s hr o m á ž d ě n é  dů k a z ní i nf or m a c e

e xis t uj e v ý z n a m n á ( m at eri ál ní) n ejist ot a v y pl ý v ají cí z u d ál ostí n e b o p o d mí n e k,

kt er é m o h o u v ý z n a m n ě  z p o c h y b nit s c h o p n ost Or g a ni z a c e n e přetr žit ě  tr v at. J estli ž e

d oj d e m e k z á v ě r u, ž e t a k o v á v ý z n a m n á ( m at eri ál ní) n ejist ot a e xist uj e, j e n aší



 A T L A S A U DI T s. r. o. 
 K Bíl é m u vr c h u 1 7 1 7, 2 5 0 8 8  Č el á k o vi c e 

p o vi n n ostí u p o z or nit v n aší z pr á v ě  n a i nf or m a c e u v e d e n é v t ét o s o u visl osti v příl o z e 

ú č et ní z á v ě r k y, a p o k u d t yt o i nf or m a c e n ejs o u d ost at eč n é, v yj á d řit m o difi k o v a n ý 

v ýr o k.  N aš e z á vě r y t ý k ají cí s e s c h o p n osti Or g a ni z a c e n e přetr žit ě  tr v at v y c h á z ejí 

z d ů k a z ní c h i nf or m a cí, kt er é js m e zís k ali d o d at a n aší z pr á v y. Ni c m é n ě  b u d o u cí 

u d ál os ti n e b o p o d mí n k y m o h o u v ést k t o m u, ž e Or g a ni z a c e ztr atí s c h o p n ost 

n e p řetr žit ě  tr v at. 

• V y h o d n oti t c el k o v o u pr e z e nt a ci, č l e ně ní a o bs a h ú č et ní z á v ě r k y, vč et n ě  příl o h y,

a d ál e  t o, z d a úč et ní z á v ě r k a z o br a z uj e p o d kl a d o v é tr a ns a k c e a u d ál osti z pů s o b e m,

kt er ý v e d e k v ě r n é m u z o br a z e ní.

N aš í p o vi n n ostí j e i nf or m o v at v e d e ní Or g a ni z a c e mi m o ji n é o pl á n o v a n é m r o z s a h u 
a n a č as o v á ní a u dit u a o v ý z n a m n ý c h zjišt ě ní c h, kt er á js m e v j e h o pr ů b ě h u u č i nili, vč et n ě  
zjiš tě n ý c h v ý z n a m n ý c h n e d ost at k ů  v e v nitřní m k o ntr ol ní m s yst é m u. 

O b c h o d ní j m é n o a č ísl o o p r á v ně ní a u dit o r a  

A T L A S A U DI T s. r. o. 
K Bíl é m u vr c h u 1 7 1 7, 2 5 0 8 8  Č el á k o vi c e 
Č ísl o a u dit ors k é h o o pr á v ně ní 3 0 0 

I n g. T o máš B a rt oš  
Č ísl o a u dit ors k é h o o pr á v ně ní 1 1 2 2 

V Č el á k o vi cí c h, d n e 0 4. 0 3. 2 0 2 1 

R o z d ě lo v ní k:  
Č es k á r e p u bli k a – Ú řa d N ár o d ní r o z p o č t o v é r a d y V ýti s k č . 1 – el e ktr o ni c k á v er z e 
A T L A S A U DI T s.r. o.  V ýti s k č . 1 – el e ktr o ni c k á v er z e 























































IV. 

Organizační schéma Úřadu Národní rozpočtové rady 



Organizační schéma Úřadu Národní rozpočtové rady 


	1. Úvod
	2. Příjmy
	3. Výdaje
	4. Výdaje na financování programů reprodukce majetku
	5. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů kapitoly
	6. Rovnoměrnost čerpání výdajů v průběhu hodnoceného roku
	7. Nároky z nespotřebovaných výdajů
	8. Zahraniční pracovní cesty a mezinárodní spolupráce
	9. Kontrolní činnost
	10.  Ostatní
	11. Závěr
	
	1. Úvod
	2. Příjmy
	3. Výdaje
	4. Výdaje na financování programů reprodukce majetku
	5. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů kapitoly
	6. Rovnoměrnost čerpání výdajů v průběhu hodnoceného roku
	7. Nároky z nespotřebovaných výdajů
	8. Zahraniční pracovní cesty a mezinárodní spolupráce
	9. Kontrolní činnost
	10.  Ostatní
	11. Závěr
	
	Příl.1 tab. 7

	
	359 ÚNRR

	
	Plnění závazných ukazatelů_2020

	
	BilanceSR-druh
	VýdajeSR-funk

	
	1. Úvod
	2. Příjmy
	3. Výdaje
	4. Výdaje na financování programů reprodukce majetku
	5. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů kapitoly
	6. Rovnoměrnost čerpání výdajů v průběhu hodnoceného roku
	7. Nároky z nespotřebovaných výdajů
	8. Zahraniční pracovní cesty a mezinárodní spolupráce
	9. Kontrolní činnost
	10.  Ostatní
	11. Závěr
	
	1. Úvod
	2. Výdaje
	3. Výdaje na financování programů reprodukce majetku
	4. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů kapitoly
	5. Rovnoměrnost čerpání výdajů v průběhu hodnoceného roku
	6. Nároky z nespotřebovaných výdajů
	7. Zahraniční pracovní cesty a mezinárodní spolupráce
	8. Rozpočtová opatření
	9. Kontrolní činnost
	10.  Bezúplatný převod majetku
	11. Závěr
	
	Návrh rozpočtu 2019 - 359 Úřad Národní rozpočtové rady
	Návrh rozpočtu na rok 2019
	Návrh rozpočtu kapitoly 359 – Úřad Národní rozpočtové rady na rok 2019
	Obsah

	I. Úvod
	II. Rámec rozpočtu
	III. Základní ukazatele rozpočtu
	IV. Návrh rozpočtu příjmů
	V. Návrh rozpočtu výdajů
	VI. Rozpočtování z hlediska rovnosti žen a mužů
	VII. Závěr

	Příloha č.1
	Příloha č.2
	Příloha č.3
	Příloha č.4_1
	Příloha č.4_2
	Příloha č.4_3
	Příloha č.5_1
	Příloha č.5_2
	Příloha č.5_3
	Příloha č.6
	Příloha č.7
	Příloha č.8




	
	Příl.1 tab. 7

	
	359 ÚNRR

	
	Plnění závazných ukazatelů_2020

	
	BilanceSR-druh
	VýdajeSR-funk




